2022 年 12 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    藤 井 由 実 子

 （コード番号：3814 東証グロース）

問合わせ先 常 務 執 行 役 員   菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

（訂正）「第 29 回定時株主総会招集通知 インターネット開示事項」の一部訂正について

2022 年 12 月９日に公表いたしました「第 29 回定時株主総会招集通知 インターネット開示事項」に一部訂正すべ

き事項がありましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社ウェブサイトに掲載いたしましたインターネット開示事項は、修正後のものに差し替えております。

記

１．訂正箇所

「法令及び定款に基づくインターネット開示事項 計算書類の個別注記表」

第 29 期（2021 年 10 月１日から 2022 年９月 30 日まで）

＜４ページ＞

４．会計上の見積りに関する注記

棚卸資産の評価

(2)識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

＜13 ページ＞

13．収益認識に関する注記

(1)顧客との契約から生じる収益を分解した情報

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

＜４ページ＞

４．会計上の見積りに関する注記

棚卸資産の評価

【訂正前】

(2)識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

（中略）

  なお、当事業年度の棚卸資産評価損の金額は、29,838 千円であります。

【訂正後】

(2)識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

（中略）

  なお、当事業年度の棚卸資産評価損の金額は、130,574 千円であります。

＜13 ページ＞

13．収益認識に関する注記

(1)顧客との契約から生じる収益を分解した情報

【訂正前】

                                        （単位：千円）

報告セグメント

合計 ＡＳＰ

サービス事業

ホテル

関連事業

ソフトウエアの販売 112,458 － 112,458

ＡＳＰ初期導入サービス 10,212 － 10,212

利用料等の月額サービス 734,970 － 734,970

飲食店向けシステム関連機器の販売 353,786 － 353,786

その他の機器の直接販売 30,369 － 30,369

宿泊等のホテル及び飲食事業関連サービス － 52,933 52,933

その他 41,985 － 41,985

顧客との契約から生じる収益 1,283,782 52,933 1,336,715

その他の収益（注） － － －

外部顧客への売上高 1,283,782 52,933 1,336,715

（注）「その他」の区分は、サプライ品、機器修理費用を含んでおります。

【訂正後】

                                        （単位：千円）

報告セグメント

合計 ＡＳＰ

サービス事業

ホテル

関連事業

ソフトウエアの販売 112,458 － 112,458

ＡＳＰ初期導入サービス 10,212 － 10,212

利用料等の月額サービス 734,927 － 734,927

飲食店向けシステム関連機器の販売 353,786 － 353,786

その他の機器の直接販売 30,369 － 30,369

宿泊等のホテル及び飲食事業関連サービス － 52,975 52,975

その他 41,985 － 41,985

顧客との契約から生じる収益 1,283,739 52,975 1,336,715

その他の収益（注） － － －

外部顧客への売上高 1,283,739 52,975 1,336,715

（注）「その他」の区分は、サプライ品、機器修理費用を含んでおります。

以 上